A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer (SEEL) e a
Fundação Santa Cabrini (FSC).
O B J E TO : Reajuste do valor Contratual referente ao Contrato n°
03/2023, ficam reajustados em relação a remuneração dos gerencia-
dos de nível I (N I) e nível II (NII), passando para R$1.412,00 (um mil
quatrocentos e doze reais) a remuneração do nível I (N I) e R$
1.588,50 (um mil quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta cen-
tavos) a remuneração do nível II (N II), relativos ao período de janeiro
a junho de 2024, conforme solicitação da CONTRATADA (67536072),
com fundamento no Decreto nº 11.864 de 27 de dezembro de 2024
(67534145) e na Portaria FSC/PRESI nº 471 de 10 de janeiro de

[...]

(CNPJ 34.560.393/0001-00) e a empresa GOHOBBY FUTURE TECH-
NOLOGY LTDA - CNPJ n° 13.373.898/0001-95.
O B J E TO : Aquisição de Aeronaves Remotamente Pilotadas - ARP
(drones), na forma do Termo de Referência e do instrumento convo-
catório
VALOR TOTAL: R$ 1.010.052,12 (um milhão, dez mil cinquenta e
dois reais e doze centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12
(doze) meses, a contar da publicação do instrumento contratual no
DOERJ.
DATA DA ASSINATURA: 18/07/2024.
N O TA S DE EMPENHO: 2024NE00253, 2024NE00240 e
2024NE00239.

[...]

DO GOVERNO e a empresa GUAPORÉ CONTAINERS LTDA.
O B J E TO : Os preços do Contrato nº 009/2023 ficam reajustados em
3,688020%, correspondente à variação do Índice (IPCA/IBGE) relativo
ao período de maio/2023 a abril/2024.
VA L O R ANUAL COM REAJUSTE: R$ 69.951,96 (sessenta e nove
mil novecentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos).
DATA DE ASSINATURA: 18/07/2024.
F U N D A M E N TO : Art. 65, parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/93.
PROCESSO Nº SEI-390002/000249/2023.

Id: 2581124

Secretaria de Estado de Trabalho e Renda
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E RENDA

[...]

trega, garantia, manutenção, gerenciamento, seguro e logística rever-
sa.
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 12 (do-
ze meses), dando-se ao contrato o prazo total de 36 (trinta e seis)
meses.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 705.000,00 (setecentos
e cinco mil reais), totalizando o contrato o valor de R$ 2.115.000,00
(dois milhões e cento e quinze mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 04/07/2024.
FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II e Art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666,
de 1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-400001/000434/2021.

Id: 2581209

Secretaria Extraordinária de
Representação do Governo em Brasília

[...]

Estado de Habitação de Interesse Social - SEHIS e a Veloz Transrio
Transporte LTDA., CNPJ nº 00.329.696/0001-02.
O B J E TO : Prestação de Serviços de Locação de Veículos de Repre-
sentação, Serviço e Operacionais.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 774.000.00 (setecentos e setenta e quatro mil
reais).
NATUREZA DAS DESPESAS: 339039.
FONTE DE RECURSO: 100/500.
PROGRAMA DE TRABALHO: 15.122.002.2016.
DATA DA ASSINATURA: 26 de junho de 2024.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/21.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI-490001/001159/2023.

Id: 2581294

Procuradoria Geral do Estado